A iz takowy a nie inakszy byl porzadek w prawach Zydéw
przemyskich, tedy ja przychylajac sie do dawnych praw, onym
przez antecessoréw moich nadanych, tez prawa ich stwierdzam
i dla lepsze] wiary i pewnosci pray pieczeci swojej reka sie swoja
podpisuje.

Dziato sie w Siedlisku, die XVII. miesiaca marca r. 1660.
Stefan Czarniecki, wojewoda ruski.

Lxtrakt z aktéw podwojewodzinskich przemyskich.

(Terr. Praem. 145 p. 298. — Castr. Praem. 457 p. 1817).

Nr. 91.

Sambor, 16. pazdziernika 1660.

Krol Jan Kazimierz potwierdza przywileje
poprzednich krolow, podnoszac szczegdlnie pra-
wo warzenia napojow, korzystania z wodociy-
gow 1 wykonywania rzeznictwa. .

Joannes Casimirus, Dei gratia etc. Significamus, reproducta
esse coram nobis per certos consiliarios nostros diplomata Sorum
praedecessorum nostrorum regum Poloniae, infidelibus Indaeis Prae-
misliensibus benigne data et concessa. Et primum quidem diploma
Si divae memoriae Sigismundi Augusti A. D. 1559 die 20. mensis
Martii Cracoviae, manu olim Reverendissimi Philippi Padniewski,
vicecancellarii regni subscriptum, minori sigillo regni obsignatum
praefatis ludaeis Praemisl. in praesentia multorum senatorum et
consiliariorum secretariorumque in eodem praetacto diplomate speci-
ficatorum datum, tum et aliud privilegium eiusdem Si Sigismundi
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Augusti manu subscriptum, cum appensione sigilli eius annularis
die 17. Junii a. 1562 Vilnae Iudaeis concessum, quibus diploma-
tibus privilegia a Sis praedecessoribus suis super liberam inhabi-
tationem Praem. Indaeis data et concessa, confirmanda permisit,
ipsos insuper omues et singulos universis et singulis libertatibus
in civitate Praemisl, tam in emptione et venditione mercium, quam
aliarum omnium, quace sive ad victum illorum, sive ad quamvis
aliam necessitatem pertinent, quibus civitas nostra Praemisl. cives-
que illius gaudent, itidem gaudere et potiri mercesque suas cuius-
vis generis, ad mensuras, ulnas, libras et alia quaevis pondera
divendere. Tertium vero diploma eiusdem Si Augusti cum sigillo
annulari et manus eiusdem subseriptione, polonico idiomate serip-
tum, Varsoviae die 20. mensis May a. 1571. Iudaeis Praemisl., dum
se opprimi exactionibus iniustis, praepeditioneque in negotiationibus
suis a civibus Praemisl. quererentur, datum, cum interpositione
vadii sex milium florenorum monetae polonicalis, per medietatem
fisco et capitaneo Praemisl. pendendi, non obstantibus tamen
quibusvis in contrarium, ante vel post, emanatis rescriptis. Quartum
privilegium Si Stephani regis de data 17. Junii A. D. 1576 Var-
soviae. Quintum divae memoriae Si et desideratissimi domini pa-
rentis nostri Sigismundi Tertii de data 25. Martii A. D. 1588 Craco-
viae, tum et Si Vladislai Quarti Domini, fratris desideratissimi
praedecessoris nostri Cracoviae itidem in comitiis coronationis
suae 15. Martii 1633, continentes in se confirmationem praedic-
torum omnium privilegiorum, immunitatum et libertatum praedic-
tis Indaeis Praemisl. concessarum, quae omnia Nos etiam Cracoviae
in comitiis coronationis nostrae authoritate nostra approbavimus.
Quoniam vero ex informatione consiliariorum nostrorum satis intelle-
ximus, praefatos Indaeos Praem., licet omnia onera tam publica
quam privata rei publicae civitatis perferant et exsolvant, a ma-
gistratu, contuberniis totaque communitate civitatis nostrae praem.
in vilipendium et contemptum praedictorum privilegiorum et con-
firmationum tam Nostrum quam Sorum praedecessorum nostrorum,
contra etiam decreta commissiariorum nostrorum, summum praeiu-
dicium pati, iuraque sua et privilegia temere convelli, quando qui-
dem, ut nobis ex supplici libello eorundem Iudaeorum constat, non
solum ipsis braxationem cerevisiae et coctionem mulsi, eiusdemque
uti et vini propinationem panisque et omnium aliarum rerum et
institarum apertionem usumque, tum et pecorum pecudumque, uti
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et siliginis, frumenti et aliorum comestibilinm et utensilium, rerum
et mercium liberam coemptionem et divenditionem vetant et impe-
diunt, sed etiam usum aquae ductilis (licet oh eam solvant) dene-
gant, eaque omnia mere in vexationem et extorsionem alicuius
lueri faciunt, ac insuper quod nuper ad malam informationem la-
niones Praemisl. contra iura et privilegia Iudaeorum contrarium
rescriptum in confirmatione contubernii et articulorum suorum obti-
nuerint, in quo proscribitur numerus certus lanionum judaicorum
contra expressum privilegium divae memoriae praefati Sigism. Au-
gusti, quo omnes et singulos Iudacos, nemine excepto, cuiusvis ge-
neris mercaturas libere exercere permittit. Idcirco praecavendo
indemnitati et integritati iurium et privilegiorum praedictis Iudaeis,
qui satis, cum per hostem cum militem nostrum, continuas calami-
tates sunt exhausti, servientium, ea omnia diplomata et confirmatio-
nes ressumenda esse duximus, uti potestate nostra regia ressumimus
et innovamus, praedictosque Iudaeos in pacifico usu privilegiorum
et consuetudinum suaram antiquarum conservamus, declarantes et
omnino esse volentes, ut praedicti Indaei inxta obloquentiam privi-
legiorum liberum usum et exercitium mercaturae cuiusvis generis
habeant, cerevisiamque et mulsum coquere ac idem uti et vinum,
panem, carnes, aliaque ommnia comestibilia et utensilia cuiusvis
goneris et speciei sint, emere et divendere, laniaturamque exercere
possint et valeant, non obstantibus quibusvis in contrarium ema-
natis rescriptis, quae diplomatibus mnostris = Serenissimorumque

praedecessorum nostrorum derogare, sine praevia sententia ex de-
creto iudicii nostri, non debeant neque possint. Quod omnibus et
singulis officiis, iudiciis, magistratibus, praesertim vero civibus
Praemisl. notum esse volumus mandamusque, ut praedictis Iu-

daeis Praem. praefata omnia diplomata praesensque privilegium no-
strum in integro conservent, pro gratia nostra et sub memorato
vadio, per Sum divae memoriae Sigismundum Augustum interpo-
sito. In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo
regni communiri iussimus. — Datum Samboriae, die 16. Octobris
A. D. 1660., regnorum nostrorum Poloniac et Sveciae XIIL anno.
Johannes Casimirus Rex. Andreas Miaskowski, abbas Praemisl.,
regens cancellariae regni.

(Miejs. lib. cap. 290 p. 81. — Terr. Praem. 241 p. 75).

Tyniee, 30. pazdziernika 1660,
5 1

Cytacya krolewska do mieszczan z powoda
gwaltownego wymuszania stacyjnego i nasy-
fania na Zydéw zoldakdw.

... »Quia vos nullo habito respectu actorum satis supraque per
calamitates temporum modernorum, tam ab hostibus regni quam
transeuntibns et stativas suas in civitate moderna toties habenti-
bus militibus, afflictorum ac in nihilum paene redactorum et de-
vastatorum, facta contelligentia cum diversis cohortibus militum
praefectis, eosdem actores exactionibus insolitis tam pecuniarum
quam utensilium et aromatum diversi generis iniuriose investigastis.
ipsi quoque seorsim exactiones insolitas privatis usibus et commodis
vestris, quolibet anno cirtiter ad mille flor. polon. ab iisdem acto-
ribus minis, metu et reverentia vestra ac interdum vi compellere
et exigere, personis diversis tam civitatis ciusdem incolis quam ad-
venis licentiosis et de industria contra eosdem actores tumultus
citantibus, contra leges regni et securitatem publicam eosdem de-
latores armata manu violenter persequentes. non solum per auxi-
liares manus vestras sed per plebem opitulam mercium exercitium
prohibere et merces violenter rapere, ausi estis. Citamini itaque ete.”

Castr. Praem. 390 p. 2528.

Krakow, 24. listopada 1660.

Mandat Jana Krasiiskiego, poskarbiego
koronnego, do rajeéw przemyskich w sprawie
podatkow od Zydow pobieraé sig majacych.

Jan Kazimierz, na Krasnem Krasinski, podskarbi wielki ko-
ronny, fomzynski, przemyski ete. starosta. Wiadomo czynie, komu
to wiedzie¢ bedzie nalezalo, osobliwie urzedowi miejskiemu miasta
Przemysla. Doszlo do wiadomosei mojej, ze Zydzi przemyscy pri-
vata authoritate officii consularis Pracmisl. pociagani zostaja ro-
znemi gravaminibus et sposobami do donatywy na kupeéw koron-
mnych konstytucya sejmu przesztego wlozonej.